Por conseguinte, Elifaz de Teman, Bildad de Chua e Sofar de Naamá partiram a fim de realizar o que se lhes mandara. Depois de devidamente realizados estes sacrifícios, a majestade de Deus, devido aos rogos de Job, reconciliou-se de imediato com aqueles três homens. Mas, por que é que neste apaziguamento da divindade se suprimiu o nome de Eliú? Acaso porque aquilo que dissera, dissera-o com ânimo sincero, e o seu erro merecia ser atribuído ao ardor da juventude e ao zelo da religião e, por isso, não precisava daqueles sacrifícios? Ou antes porque atacara muito mais violentamente o santo varão depois da sua defesa, algo que mais cumpria atribuir-se à petulância e à arrogância do que ao zelo da piedade, razão pela qual este crime abominável teria de ser expiado com maior número de vítimas sacrificiais? Ou, enfim, deverá dizer-se que expiou e pagou pelo

non in conspectu illius clarissimae lucis illitis sordibus obsoletum appareat, et ita cogitationes, quae animum illius peruagabantur, et bellum in illius fidem comparatum acerrime condemnat. Inquit igitur:

– Scio et confiteor potentiam tuam immensam esse nullisque te uiribus impediri posse quominus omnia quae designasti perficias. Quis igitur est tam sine mente qui statuatur consilia tua non esse summa scientia atque ratione nixa? Quis tanta est oppressus amentia ut in aliquo opere diuino Dei sapientiam requirat atque ita loquatur ut appareat illum Dei sapientiam occultare uelle? Multa temere enuntiaui et portenta, sine ulla consideratione, locutus sum. Eo namque prouectus sum ut dicerem: “Audi me, Domine, et probabo tibi causam meam, et interrogabo te, tu uero me, de quibus rebus te percunctabor, erudies.” At uero nunc uideo, nunc sentio, nunc sapio, nunc salutari disciplina instructus sum et, quae ante fama et auditione tantum acceptaram, nunc oculis clare cerno et mente percipio et intelligo sane me multa nimis insipienter protulisse. Paenitet igitur me temeritatis et amentiae et idcirco in puluere atque cinere uersabor.

Haec ubi Deus cum Iobo locutus est, ad Heliphassium conuersus ait:

– Et tibi et duobus amicis tuis grauiter iratus sum, nec enim apud me recte locuti fuistis, ut fecit seruus meus Iobus, cuius sententia fuit et auctoritate sapiens, et religione sancta, et iure diuino munita. Date igitur operam ut scelus uestrum sacrificio expietis: proinde capite septem iuuenos et arietes septem et ad Iobum, tamquam ad sacerdotem, accedite et uictimas immolate easque, rite caesas, flammis in ara consumite, ut uobis propitius sim. Iobus autem, seruus meus, pro uobis orabit. Illius enim gratia iram meam continebo, ne uos debitis poenis afficiam, nec enim recte locuti estis, ut seruus meus Iobus. Vos enim falsis rationibus iustitiae meae patrocinari hominemque innocentem sceleris arguere uoluistis. Is autem, cum innocentiae suae patrocinium legitimum suscepisset, nullum in me maledictum coniecit, quamuis interdum dolor acerbus ab illo graues querellas exprimeret, quae non perfidiae testimonium, sed grauissimae cladis, quae illum [128] premebat, indicium continebant.

Abierunt ergo Heliphassius Themanita et Bildadus Suhita et Sopharius Naamathita, ut imperata conficerent. His autem rite procuratis, Dei numen, Iobi precibus, illis tribus hominibus placatum repente fuit. Sed, cur in hac numinis placatione Helius nomen suppressum fuit? An propterea quod ea, quae dixerat, simplici animo dixerat et erratum illius erat ardori iuuentutis et religionis studio condonandum, et idcirco non ita sacrificiis illis indigebat? An potius quod multo asperius fuerat in uirum sanctum post illius defensionem inuectus, quod magis erat proteruitiae et insolentiae quam studio pietatis ascribendum, et ideo nefas illud erat pluribus hostiis expiandum? Vel postremo dicendum quod simul cum reliquiis tribus amicis Iobi expiatus atque solutus scelere fuit, quamuis nomen

crime ao mesmo tempo que os restantes três amigos de Job, ainda que o seu nome não seja referido? É que a idade e autoridade dos outros obscurecia e como que ofuscava com o seu brilho o nome de um homem moço. Por consequência, como Job dirigiu a Deus preces pelos amigos, Deus fez as pazes com eles e olhou pelo atribulado estado do próprio Job e deu-lhe em dobrado uma abundância de todos os bens maior do que a que possuía anteriormente. Por conseguinte, já restituído à sua primitiva saúde, foram ter com ele todos os seus irmãos, familiares, parentes e amigos e comeram na casa dele. Ora, o sentimento de humanidade a todos fez chorar e comoveu, ao lembrarem a violenta desgraça que oprimira aquele varão, que era um modelo de honestidade e religiosidade. Consolaram-no e cada um deu-lhe uma ovelha e uma arrecada de ouro. E o Senhor aumentou-o e acrescentou-o de bens muito mais do que anteriormente. Pois ficou com catorze mil ovelhas e seis mil camelos e mil juntas de bois e mil jumentas. Teve, além disso, sete filhos e três filhas. Ora, a uma deu o nome de Jemima, a outra o de Quecia e a terceira chamou-se Quéren-Hapuc, nomes estes que significavam a formosura, elegância e graciosidade delas, pois em beleza e primor avantajaram-se a todas as mulheres daquele tempo, tendo-as o pai estabelecido como herdeiras juntamente com os seus irmãos. Ora, depois disto Job viveu cento e quarenta anos e viu os filhos, os netos, os bisnetos e os tetranetos. E, ao cabo, gasto por uma avançadíssima e feliz velhice, partiu desta vida para gozar da imortalidade.

illius non explicetur? Aliorum enim aetas et auctoritas hominis adulescentis nomen obscurabat et, quasi luminibus, altius obstruebat. Cum igitur Iobus pro amicis ad Deum preces adhibuisset, Deus illis placatus est afflictumque Iobi ipsius statum respexit duploque maiorem illi bonorum omnium copiam donauit quam antea possederat. Illo igitur iam in pristinam sanitatem restituto, conuenerunt omnes illius fratres et affines et familiares et necessarii et apud illum epulati sunt. Omnibus autem sensus humanitatis lacrimas excussit et animis commoti sunt, cum recordarentur quanta ui calamitatis oppressus fuerat ille uir, qui erat probitatis atque religionis specimen. Illum autem consolati sunt, singuli uero singulas oues ei donarunt et item singulas inaures aureas. Dominus uero illius bona multo magis quam antea auxit et amplificauit. Fuerunt igitur illi quattuordecim millia ouium et sex millia camelorum et mille iuga bouum et mille asinae. Suscepit praeterea septem filios et tres filias. Imposuit autem nomen uni Iemina, alteri uero Cessia, tertia porro nomen habuit Cerenhaphuch, quae nomina earum splendorem, suauitatem et elegantiam designabant, fuerunt enim illae forma et uenustate omnium mulierum illius aetatis praestantissimae, quas pater, cum earum fratribus, heredes instituit. Post haec autem uixit Iob centum et quadraginta annos uiditque filios et nepotes et pronepotes et abnepotes. Atque tandem, summa atque beata senectute consumptus, ex hac uita migravit ut immortalitate fruere.